
 

 

 

 
         Kielce, 28 listopada 2024 r. 

OK-I.0003.31.1.2024 

 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 18.11.2024 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 18 listopada 2024 r., w sprawie remontu, 

modernizacji, przebudowy oraz poprawy poziomego oznakowania na jezdni DW nr 742  

na odcinku Włoszczowa – Kluczewsko oraz na odcinku Włoszczowa granice miasta  

od ul. Jędrzejowskiej do granicy powiatu włoszczowskiego w kierunku Nagłowic, poniżej 

przedstawiam, co następuje: 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ma świadomość stanu technicznego dróg 

wojewódzkich, w tym również DW 742. Na okoliczność powyższą wskazuję, że inwestycje  

na omawianej drodze są uwzględnione w wojewódzkich dokumentach strategicznych,  

tj. m.in.  ,,Planie Rozwoju Sieci Dróg Wojewódzkich Województwa Świętokrzyskiego do 2030 

r. wraz z planem finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg  

oraz drogowych obiektów inżynierskich” zatwierdzonym przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 7670/23 z dniu 30 sierpnia 2023 r., jak i ,,Regionalnym Planie 

Transportowym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030” przyjętym Uchwałą 

Zarządu Województwa Nr 8629/24 z dnia 21 lutego 2024 r. 

Tak jak zapewne informowano już Panią Radną w odpowiedziach na poprzednie zapytania bądź 

interpelacje, w opinii Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach droga 

wojewódzka Nr 742 wymaga kompleksowej przebudowy, z uwagi na niezadawalający stan  

od km 38+655 do km 60+000 oraz od km 64+440 do km 85+877, tj. na długości łącznej 42,78 

km, a łączny koszt tej inwestycji oszacowany został na niemal 290 mln zł. 

W budżecie województwa nie ma takich środków finansowych, które pozwoliłyby udźwignąć 

rozmiar takiego przedsięwzięcia, tym bardziej że lista zadań drogowych w toku i w trakcie 



 

 

przygotowania dokumentacyjnego, jest bardzo długa; zaś możliwości zapewnienia 

finansowania środkami zewnętrznymi, bardzo wąskie.  

Dążenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do zracjonalizowania sytuacji związanej  

z odpowiedzialnym gospodarowaniem środkami, było fundamentem do podjęcia przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego na sesji w dniu 18 listopada bieżącego roku Uchwały 

IX/136/24 w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięć. Wierzę jednak, że ten krok był 

niezbędny, przysporzy nam korzyści i pozwoli na zbudowanie nowej filozofii podejścia do 

inwestycji drogowych, wśród których niewątpliwie znajdzie się DW 742. 

W zakresie spraw utrzymaniowych informuję, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach poinformował mnie o 90% stanie zaawansowania poprawy oznakowania 

poziomego DW 742 na odcinku Włoszczowa -Kluczewsko oraz Włoszczowa - granica miasta 

od ul. Jędrzejowskiej do granicy powiatu włoszczowskiego w kierunku Nagłowic. 

Planując inwestycje drogowe i budżet na rok 2025, ze względu na ograniczone środki 

finansowe w budżecie województwa w pierwszej kolejności należało zabezpieczyć środki na 

zadania realizowane ze środków zewnętrznych, tj. w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Polski Wschodniej/Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, jak i inne inwestycje w toku.  

Pragnę Panią zapewnić, że w miarę posiadanych wolnych środków budżetowych, bądź 

pozyskania finansowania zadania ze środków zewnętrznych będziemy dążyć do etapowego 

wprowadzania inwestycji na DW 742 do planu Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu 

województwa w kolejnych latach. 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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